
-1- 
 

 

Z á p i s 
z  31. zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 25. 8. 2021 

na sále KD v Malontech 
Usnesení z 31. zasedání zastupitelstva obce Malonty 

 
Jednání bylo zahájeno v 15,30 hod. 
 
Přítomní zastupitelé obce:      p.Malý, Mgr. Beutl, p. Vrzal, Janošťáková, Bc. Vávra, p. Uhlík, 
                                                p. Janošťák ml., Faltus, Ing.Bc. Návorková, p. Janošťák st.    
                                                     
Nepřítomní zastupitelé obce:  Ing. Rojdl    
 
Ověřovatelé zápisu:                 Bc. Vávra, p. Vrzal    
 
Program: 
 
1./    Zahájení a schválení programu jednání 
2./    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zák. o obcích) a zapisovatele 
3./    Kontrola usnesení 
4./    Rozpočtové opatření 
5./    Projednání a zvážení návrhu úpravy Zásad poskytování podpory investorům RD 
6./    Posouzení možnosti opravy povrchu plochy Sběrného dvora v Malontech  
         (v návaznosti na zpevněnou plochu okolo nového skladu na dřevní štěpku) 
7./     Výběr dodavatele na stavební práce „Úprava veřejného prostranství - oprava kanalizace,  
         chodníku na poz. č. 242/2, 242/4, 244/1 v k. ú. Malonty“ 
8./    Výběr dodavatele na stavební práce „Zpevněné plochy – Sběrný dvůr Malonty“ 
9./    Projednání žádosti o povolení konání odložené Rallye Č. Krumlov 2021 ve dnech 
        13. + 14. 11. 2021 
10./  Projednání prodeje, směny, daru či pronájmu nemovitostí z majetku obce Malonty na   
         základě zveřejnění: 
         k. ú. Malonty           -  pronájem kůlny č. 6 za bytovým domem č.p. 2. 
                                             Nájemné činí 500,-- Kč/měsíc + spotřebovaná elektřina měřená        
                                             podružným elektroměrem. 
                                          -  pronájem bytu č. 2, v BD č.p. 68, o velikosti 1+1, plocha - 42,65  
                                             m2.  Cena 63,-- Kč/m2/měsíc + zálohy na služby. 
                                             V bytě je elektrické vytápění. 
         k. ú. Ličov - Desky  -  odprodej poz. č. 2723  -  112 m2 a to předem určenému zájemci.  
                                             Cena dle ocenění 22.230,-- Kč + DPH + veškeré náklady  
                                             s převodem související.                  
         k. ú. Bukovsko         -  odprodej poz. č. 705/3 - 195 m2. 
                                              Cena dle ocenění 47.183,-- Kč + DPH + veškeré náklady  
                                              s převodem související a to předem určenému zájemci. 
                                              odprodej poz. č. 1036/2 - 90 m2. 
                                              Cena dle ocenění 17.048,-- Kč + DPH + veškeré náklady  
                                              s převodem související a to předem určenému zájemci.  
11./  Projednání odkoupení poz. č. 950/7  -  10 m2 v k. ú. Malonty od p. J. M,  
        do vlastnictví obce Malonty za cenu 121,-- Kč/m2 (část pozemku ve SD Malonty) 
12./  Projednání žádosti manž. J. o odprodej části poz. č. 1385/1 (cca 2 x 40 m) 
         v k. ú. Meziříčí u Malont 
 



-2- 
 

 

13./  Projednání žádosti p. B. L. o odprodej poz. č. 887/48 – 2.272 m2 v k. ú. Malonty 
14./  Projednání žádosti manž. K. o pronájem poz. č.214/3  - 1.089 m2 v k. ú.  
        Jaroměř u Malont (údržba pozemku proti nemovitosti) 
15./  Projednání žádosti p. K. o pronájem – pacht části poz. č. 739 – cca 1.020 m2 v k. ú.  
        Bělá u Malont, za účelem využití k zemědělské činnosti 
16./  Projednání žádosti p. V. N. + p. R. K. o odprodej části poz. č. 263/2 – cca  
        562 m2 + části poz. 263/3 – cca 500 m2 v k. ú. Jaroměř u Malont, za účelem výstavby  
        RD 
17./  Projednání žádosti p. L. B. o směnu části poz. č. 545/29 – cca 20 m2, kterou  
        vlastní, za část poz. č. 590/3 – cca 20 m2, kterou vlastní obec Malonty, vše v k. ú.  
        Meziříčí u Malont.      
18./  Projednání žádosti p. D. P., o odprodej poz. č.  2204/6 – 24 m2 v k. ú. Malonty  
        za účelem výstavby řadové garáže.   
19./  Fara Malonty – informace k aktuálnímu stavu   
19./  Různé 
 
                                                   
k bodu č. 1 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program jednání v navrhovaném rozsahu. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                           
Přijato usnesení č.  31/582  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v navrhovaném 
rozsahu.  
 
 
k bodu č. 2 
 
Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatelku jednání p. Glaserovou  
a navrhl jako ověřovatele zápisu  Bc. Vávru a p. Vrzala. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                
Přijato usnesení č.  31/583  -  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Vávru 
a p. Vrzala. 
 
 
k bodu č. 3 
 
-  všechny body usnesení jsou průběžně plněny. 
 
 
k bodu č. 4 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s provedeným rozpočtovým opatřením č. 9, 10, 11, 
12/2021. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 9, 10, 11, 12/2021. 
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 13/2021. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/584 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2021. 
(viz příloha č. 2 zápisu)                         



-3- 
 

 

k bodu č. 5 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh úpravy Zásad poskytování podpory investorům RD 
a rozhodlo tyto od 1. 9. 2021 upravit v těchto bodech: 
Odst. III., čl.1. : 
- cena za stavební pozemek bude určena znaleckým posudkem jako cena v místě a čase 
obvyklá + v čase příslušná výše sazby DPH. V případě dvou a více zájemců o tentýž pozemek 
bude budoucí investor vybrán obálkovou metodou, když kritériem bude nejvyšší nabídková 
cena, která bude stejná či vyšší než cena stanovena znaleckým posudkem jako cena v místě a 
čase obvyklá + v čase příslušná výše sazby DPH. V případě, že nabídka nesplní tuto 
podmínku, bude z hodnocení nabídek vyřazena. 
Odst. III., čl. 1.4.:  
-  smluvní  pokuta při nedodržení sjednaného termínu ve SOBKS bude zvýšena na 150.000,-- 
   Kč ( z původních 80.000,- Kč) 
       Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdrželo se:  1 – p. Vrzal  Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl –  
                                                                                                                               nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/585 -  Zastupitelstvo obce schvaluje upravit od 1. 9. 2021 Zásady 
poskytování podpory investorům RD: 
Odst. III., čl. 1.: 
- cena za stavební pozemek bude určena znaleckým posudkem jako cena v místě a čase 
obvyklá + v čase příslušná výše sazby DPH. V případě dvou a více zájemců o tentýž pozemek 
bude budoucí investor vybrán obálkovou metodou, když kritériem bude nejvyšší nabídková 
cena, která bude stejná či vyšší než cena stanovena znaleckým posudkem jako cena v místě a 
čase obvyklá + v čase příslušná výše sazby DPH. V případě, že nabídka nesplní tuto 
podmínku, bude z hodnocení nabídek vyřazena.  
Odst. III., čl. 1.4.: 
-  smluvní  pokuta při nedodržení sjednaného termínu ve SOBKS bude zvýšena na 150.000,-- 
   Kč ( z původních 80.000,- Kč) 
 
 
 
k bodu č. 6 
 
Zastupitelstvo obce posoudilo možnost opravy povrchu plochy Sběrného dvora v Malontech  
(v návaznosti na zpevněnou plochu okolo nového skladu na dřevní štěpku) a rozhodlo tuto 
akci zrealizovat. Vlastní realizace by byla rozdělena na 2 etapy. První etapa by započala ještě 
v letošním roce a druhá pak v roce příštím. (bude záležet na firmě, která bude akci provádět a 
na průběhu počasí ). 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                 
Přijato usnesení č.  31/586  - Zastupitelstvo obce rozhodlo realizovat opravu povrchu plochy 
Sběrného dvora v Malontech. Vlastní realizace by byla rozdělena na 2 etapy. První etapa by 
započala ještě v letošním roce a druhá pak v roce příštím. (bude záležet na firmě, která bude 
akci provádět a na průběhu počasí ). 
 
 
k bodu č. 7 
 
Zastupitelstvo obce projednalo výběr dodavatele na stavební práce „Úprava veřejného 
prostranství - oprava kanalizace, chodníku na poz. č. 242/2, 242/4, 244/1 v k. ú. Malonty“ 
- cenovou nabídku podaly 3 firmy: 



-4- 
 

 

GOMEZ, s.r.o., Dobechov, SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov, Stavební firma Vávra, 
Meziříčí. 
Nejvýhodnější cenová nabídka byla od Stavební firmy Vávra, za cenu 1,992.935,34 Kč 
(vč. DPH).  
Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě cenových nabídek výběrového řízení zhotovení     
akce přidělit Stavební firmě Vávra, Meziříčí, za cenovou nabídku 1,992.935,34 Kč (vč. DPH)  
a pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o dílo se Stavební  firmou Vávra, Meziříčí. 
Zastupitel Bc. Vávra, před hlasováním k tomuto bodu, se z hlasování vyčlenil, z důvodu 
možného střetu zájmu a tudíž se při hlasování zdržel. 
       Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdržel se:  1 - Bc. Vávra   Nehlasoval:  1 - ing.Rojdl 
                                                                                                                               - nepřítomen                                         
Přijato usnesení č.  31/587  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení akce „Úprava 
veřejného prostranství - oprava kanalizace, chodníku na poz. č. 242/2, 242/4, 244/1 v k. ú. 
Malonty“ přidělit Stavební firmě Vávra, Meziříčí za cenovou nabídku 1,992.935,34 Kč (vč. 
DPH) ) a pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o dílo se Stavební firmou Vávra, Meziříčí. 
Zastupitel Bc. Vávra, před hlasováním k tomuto bodu, se z hlasování vyčlenil, z důvodu 
možného střetu zájmu a tudíž se při hlasování zdržel. 
 
 
k bodu č. 8 
 
Zastupitelstvo obce projednalo výběr dodavatele na stavební práce „Zpevněné plochy – 
Sběrný dvůr Malonty“  - cenovou nabídku podaly 3 firmy: 
SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov, Stavitelství Matourek, s.r.o., Rudolfov, Dopravní 
stavby HP Bohemia, s.r.o., Boršov nad Vltavou. 
Nejvýhodnější cenová nabídka byla od firmy SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov, za cenu 
2,225.784,78, Kč (vč. DPH).  
Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě cenových nabídek výběrového řízení zhotovení     
akce přidělit firmě SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov, za cenovou nabídku 2,225.784,78 
Kč (vč. DPH)  a pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s firmou SWIETELSKY 
stavební, s.r.o., Kájov . 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/588  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení akce „Zpevněné 
plochy – Sběrný dvůr Malonty“ přidělit firmě SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov, za 
cenovou nabídku 2,225.784,78 Kč (vč. DPH) ) a pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o 
dílo s firmou SWIETELSKY stavební, s.r.o., Kájov. 
 
 
k bodu č. 9 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o povolení konání odložené Rallye Č. 
Krumlov 2021 ve dnech 13. + 14. 11. 2021. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                 
Přijato usnesení č.  31/589  -  Zastupitelstvo obce schvaluje konání odložené Rallye Č. 
Krumlov 2021 ve dnech 13. + 14. 11. 2021. 
 
 
 
 
 



-5- 
 

 

k bodu č. 10 
 
Zastupitelstvo obce projednalo pronájem kůlny č. 6 za bytovým domem č.p. 2 v Malontech. 
Na tuto kůlnu podala žádost pouze p. L. F., Malonty. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo přidělit kůlnu č. 6 za BD č.p. 2 v Malontech p.L.F. 
 za cenu 500,-- Kč/měsíc + spotřebovanou elektřinu měřenou podružným elektro-měrem. 
Zastupitel p.Faltus, před hlasováním k tomuto bodu, se z hlasování vyčlenil, z důvodu 
možného střetu zájmu a tudíž se při hlasování zdržel. 
       Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdrželo se:  1 – p. Faltus   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl 
                                                                                                                               - nepřítomen                                                                                                                  
Přijato usnesení č.  31/590  -  Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmout kůlnu č. 6 za BD  
č.p. 2 v Malontech p. L. F.za cenu 500,-- Kč/měsíc + spotřebovanou elektřinu měřenou 
podružným elektroměrem. Zastupitel p.Faltus, před hlasováním k tomuto bodu, se z hlasování 
vyčlenil, z důvodu možného střetu zájmu a tudíž se při hlasování zdržel. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo pronájem bytu č. 2, v BD č.p. 68, o velikosti 1+1, plocha - 
42,65 m2 za cenu 63,-- Kč/m2/měsíc + zálohy na služby. V bytě je elektrické vytápění. 
Žádost podali 3 zájemci. 
Každý zastupitel obdržel seznam všech 3 žadatelů, na kterém tajným hlasováním přidělí  
1 hlas jednomu uchazeči. V případě nepřidělení bytu v 1. kole budou do 2. kola postupovat 
dva uchazeči s nejvyšším počtem získaných hlasů. 
Na základě tohoto tajného hlasování bylo sečteno: 
5 hlasů obdržela  M. D. H. 
4 hlasy obdržel A. O. 
1 hlas obdržela V. Ď. 
Do 2. kola postoupili p. M. D. H. a p. A. O., kteří měli nejvyšší počet hlasů. 
Na základě tajného hlasování v druhém kole bylo sečteno: 
5 hlasů obdržela M. D. H. 
5 hlasů obdržel A. O. 
Protože ani jeden žadatel nezískal potřebných 6 hlasů, rozhodlo zastupitelstvo obce pozvat 
oba vybrané zájemce o byt na obec, kde před tříčlennou komisí proběhne výběr losem. 
V případě, že se jeden zájemce o byt nedostaví, bude byt pronajat druhému zájemci.   
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/591  -  Zastupitelstvo obce schvaluje pozvat dva vybrané zájemce o 
byt na obec, kde před tříčlennou komisí proběhne výběr losem. 
V případě, že se jeden zájemce o byt nedostaví, bude byt pronajat druhému zájemci.   
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odprodej poz. č. 2723  -  112 m2 v k.ú. Ličov – 
Desky p. M. Š.  
Cena dle ocenění 22.230,-- Kč + DPH + veškeré náklady s převodem související.                  
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/592  -  Zastupitelstvo obce schvaluje odprodat poz. č. 2723  -  112 m2 
v k.ú. Ličov –Desky p. M. Š..  
Cena dle ocenění 22.230,-- Kč + DPH + veškeré náklady s převodem související.                  
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odprodej poz. č. 705/3 - 195 m2  a poz. č. 1036/2 - 
90 m2 v k. ú. Bukovsko p. T. P.. 
Cena poz. č. 705/3 je dle ocenění 47.183,-- Kč + DPH + veškeré náklady s převodem souvise-
jící. 



-6- 
 

 

Cena poz. č. 1036/2 je dle ocenění 17.048,-- Kč + DPH + veškeré náklady s převodem souvi-
sející.  
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/593  -  Zastupitelstvo obce schvaluje odprodat p. T. P.poz. č. 705/3 
v k. ú. Bukovsko za cenu dle ocenění 47.183,-- Kč + DPH + veškeré náklady s převodem 
související a poz. č. 1036/2 v k. ú. Bukovsko za cenu dle ocenění 17.048,-- Kč + DPH + 
veškeré náklady s převodem související.  
 
 
k bodu č. 11 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odkoupení poz. č. 950/7  -  10 m2 v k. ú. Malonty 
od p. J. M., do vlastnictví obce Malonty za cenu 121,-- Kč/m2 (část pozemku ve SD 
Malonty). 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                           
Přijato usnesení č.  31/594  -  Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupit poz. č. 950/7  -  10 m2 
v k. ú. Malonty od p. J. M., do vlastnictví obce Malonty za cenu 121,-- Kč/m2 (část pozemku 
ve SD Malonty). Veškeré náklady s touto koupí spojené nese obec Malonty, jako kupující. 
 
 
k bodu č. 12 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost manž. J. o odprodej části poz. č. 1385/1 (cca  
2 x 40 m) v k. ú. Meziříčí u Malont a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje části tohoto pozemku 
a to předem vybranému zájemci. 
Cena dle ocenění + veškeré náklady s převodem související. Bude vybrána záloha ve výši 
10.000,-- Kč. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/595  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr prodeje části 
poz. č. 1385/1 (cca 2 x 40 m) v k. ú. Meziříčí u Malont, a to předem vybranému zájemci. 
Cena dle ocenění + veškeré náklady s převodem související. Bude vybrána záloha ve výši 
10.000,-- Kč. 
 
 
k bodu č. 13 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. B. L. o odprodej poz. č. 887/48 – 2.272 m2 v k. ú. 
Malonty a rozhodlo této žádosti nevyhovět.. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                            
Přijato usnesení č.  31/596  -  Zastupitelstvo nevyhovuje žádosti p. B. L. o odprodej poz. č. 
887/48 – 2.272 m2 v k. ú. Malonty. 
 
 
k bodu č. 14 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost manž. K. o pronájem poz. č.214/3  - 1.089 m2 v k. ú. 
Jaroměř u Malont (údržba pozemku proti nemovitosti) a rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu 
tohoto pozemku 
Cena pronájmu činí 1,-- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   



-7- 
 

 

Přijato usnesení č.  31/597  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr pronájmu poz. č. 
214/3  - 1.089 m2 v k. ú. Jaroměř u Malont (údržba pozemku proti nemovitosti). 
Cena pronájmu činí 1,-- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 
 
k bodu č. 15 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. O.K. o pronájem – pacht části poz. č. 739 – cca 
1.020 m2 v k. ú. Bělá u Malont, za účelem využití k zemědělské činnosti a rozhodlo zveřejnit 
záměr pronájmu tohoto pozemku. 
Cena pronájmu 2.300,-- Kč/ha/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/598  - Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr pronájmu – 
pachtu části poz. č. 739 – cca 1.020 m2 v k. ú. Bělá u Malont, za účelem využití k zemědělské 
činnosti. 
Cena pronájmu 2.300,-- Kč/ha/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
 
 
k bodu č. 16 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. V. N. + p. R. K. o odprodej části poz. č. 263/2 – cca 
562 m2 + části poz. 263/3 – cca 500 m2 v k. ú. Jaroměř u Malont, za účelem výstavby RD a 
rozhodlo tuto žádost odročit až do schválení nového územního plánu, který se zpracovává. (ve 
stávajícím ÚPD tyto plochy nejsou určeny k výstavbě RD) 
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                    
Přijato usnesení č.  31/599  - Zastupitelstvo obce odročuje žádost p. V. N. + p. R. K. o 
odprodej části poz. č. 263/2 – cca 562 m2 + části poz. 263/3 – cca 500 m2 v k. ú. Jaroměř u 
Malont, za účelem výstavby RD, až do schválení nového územního plánu. 
 
 
k bodu č. 17 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. L. B. o směnu části poz. č. 545/29 – cca 20 m2, 
kterou vlastní, za část poz. č. 590/3 – cca 20 m2, kterou vlastní obec Malonty, vše v k. ú.  
Meziříčí u Malont, a rozhodlo zveřejnit záměr směny těchto pozemků.    
Cena dle ocenění + DPH + veškeré náklady s touto směnou související, bude vybrána záloha 
na ocenění pozemku.   
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/600  - Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr směny části poz. 
č. 545/29 – cca 20 m2, kterou vlastní p. L.B., za část poz. č. 590/3 – cca 20 m2, kterou vlastní 
obec Malonty, vše v k. ú. Meziříčí u Malont.      
Cena dle ocenění + DPH + veškeré náklady s touto směnou související, bude vybrána záloha  
na ocenění pozemku.   
  
 
 
 
 
 
 



-8- 
 

 

k bodu č. 18 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. D. P., o odprodej poz. č.  2204/6 – 24 m2 v k. ú. 
Malonty za účelem výstavby řadové garáže a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje tohoto 
pozemku.   
Cena dle ocenění + DPH +  veškeré náklady s převodem související. Bude vybrána záloha na 
ocenění pozemku. 
       Hlasování:    Pro:  9     Proti:  0    Zdrželo se:  1 – p. Vrzal   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl -   
                                                                                                                                  nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/601  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr prodeje poz. č.  
2204/6 – 24 m2 v k. ú. Malonty za účelem výstavby řadové garáže.  
Cena dle ocenění + DPH + veškeré náklady s převodem související. Bude vybrána záloha na 
ocenění pozemku. 
 
 
k bodu č. 19 
 
Starosta obce podal informaci k aktuálnímu stavu ve věci Fary v Malontech. 
Zastupitelé byli seznámeni, v předstihu písemnou formou, se sdělením Mons. ThLic. David 
Henzl, Generální vikář, který sdělil, že Ministerstvo kultury objekty fary v Malontech na 
základě písemné žádosti neodkulturnilo, takže nikdo na tento objekt demoliční výměr nevydá. 
On se prý kvůli tomuto Rozhodnutí odvolal, ale sám od tohoto úkonu žádné zásadní změny 
neočekává. 
Z tohoto důvodu zastupitelstvo obce rozhodlo, že za těchto podmínek nebude mít zájem o 
získání tohoto havarijního stavu objektu Fary v Malontech do vlastnictví obce Malonty. 
Jedním z hlavních důvodů jsou značné finanční náklady na jakoukoliv sanaci či zabezpečení 
nebo opravu tohoto objektu.                                                                                                                  
       Hlasování:    Pro:  10     Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  1 - Ing.Rojdl - nepřítomen                                                                                                                   
Přijato usnesení č.  31/602  -  Zastupitelstvo obce rozhodlo, že za podmínky, kdy 
Ministerstvo kultury objekt fary v Malontech  neodkulturnilo,  nemá zájem o získání tohoto 
objektu do svého vlastnictví.  
 
Dále bylo vedení obce pověřeno vést taková jednání s vlastníkem objektu Fary v Malontech, 
aby se zde instalovalo takové bezpečnostní zařízení proti hrozícímu pádu objektu, aby mohla 
být opětovně průjezdná MK okolo ZŠ a hřbitova do ulice za kostelem. 
 
 
k bodu č. 20 -  Různé 
 
Starosta obce podal informaci ohledně objektu bývalé kotelny u PD v Malontech, č.st. poz. -
171, který je ve správě SPÚ, kdy je tento objekt nabízen ke koupi za cca 450. 000,- Kč. 
Za těchto podmínek obec Malonty nemá zájem o koupi tohoto pozemku. 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 16,45 hod.  
 
 
 



-9- 
 

 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
…………………………. 
  Bc. Miroslav Vávra 
 
 
…………………………. 
      Mojmír Vrzal 
 
 
                                                                  Vladimír Malý 
                                                                      starosta obce   


		2021-09-01T11:07:38+0200
	Vladimír Malý




